Reg. Suppl. 168, fols. 225r-225v.

Pater Sancte. Dudum certo modo vacante Preceptoría Generali Sancti Antonii Castrixiricii, ordinis eiusdem Sancti, Burgensis diocesis, ipsa preceptoría mense abbatiali Sancti Antonii dicti ordinis, Viennen. dioc., donec et quousque preceptoría Sancti Anthonii de Florentia, dicti Ordinis, tunc a dicta mensa alienata, eidem mense fuisset reintegrata et restituta, existit auctoritate apostolica unita et subscripta, vacante dicta preceptoría Castrixiricii per assecutionem sive recuperationem dicte preceptorie Florentie, ut premittitur, factam, de dicta preceptoría Castrixiricii cuidam Hugoni de Bellomonte, canonico dicti monasterii, per devotum vestrum Hugonem, abbatem dicti monasterii provisum existit, cuius possessionis propter scisma tunc in ecclesia Dei vigens assequi minime potuit.

Cum autem, Pater Sancte, dictus Hugo nunc preceptor preceptorie sancti Anthonii de Ysenehyn, Basilien. diocesis, preceptoriam sancti Anthonii eiusdem ordinis Narbonen. ordinaria, sibi auctoritate collatam fuerit pacifice assecutus, et propterea dicta Preceptoría Generalis sive etiam ex eo quod quidam Cibuetus Golat, canonicus dicti monasterii, eam tenuit, prout nunc tenet, pacifice et quiete fere per septennium et se infra tempora minime fecit promoveri, nec hodie nulla canonica dispensatione super hoc obtenta, ut asseritur, est promotus, vacare noscatur, supplicat S. V. devotus vester Iohannes Martini de Linyam, canonicus dicti monasterii, quatenus sibi specialem gratiam facientes, de dicta Preceptoría Generali, cuius fructus etc. quinquagintarum librarum jaccen. communi extimatione valorem annum non excedunt oneribus deductis, sive premissis sive alias quibusvismodis aut ex alterius cuiuscumque persona, sive per liberam resignationem extra Romanam curiam factam seu fiendam, seu per constitutionem "Execrabilis", non obstante constitutionem "Ad regimen" forsam vacet, etiam si dispositioni apostolice specialiter vel generaliter reservata seu devoluta existat, et dignitas vel personatus existat... et super ea lis

³⁷ 'Dignitates', es decir, si lleva aneja preeminencia y jurisdicción.

in Romana curia vel extra eam pendeat seu remanserit indecisa, cuius litis statum hic habere dignemini pro expresso, eidem Iohanni dignemini misericorditer providere et in Cancellaria E. S. sub una bulla prefata ac aliis modis vacandi, expediri mandare; constitutionibus apostolicis, consuetudinibus, statutis et ordinationibus monasterii et ordinis predictorum, regulisque Cancellarie forsitan in contrariis editis, necnon certa provisione cuiusdam Banco Muleti, tunc // detinenti dictam Generalem Preceptoriam, auctoritate apostolica, ut asseritur, facta post provisionem de illa, dicto Hugoni, ut asseritur, factam ac etiam iure eiusdem Iohanni competenti in preceptoria Sancti Anthonii domus de Alfaro dicti ordinis, Tirasonen. dioc. et gratia spectativa, si quam habeat, in Cancellaria E. S. declaranda, ac aliis non obstantibus quibuscumque. Cum clausulis oportunitis.

Fiat ut petitur O. [Otto = Martín V].

Datum Rome apud Sanctum Petrum, kalendis iunii, anno sexto.

17

1424, diciembre 30, Roma

El abad Artando, del monasterio de San Antonio de Vienne (Viena), de la orden de San Agustín, respetando diligentemente las disposiciones del Preceptor General, Cibueto Golacio, de la casa y preceptoría de San Antonio de Castrojeriz, pide al papa la confirmación de las decisiones tomadas por el abad respecto de la casa de San Antonio de la villa de Alfaro, vacante por la muerte de Juan de Tarro.

Reg. Suppl. 182, fols. 149v-151r.

Beatissime Pater. Pridem humilis et devotus orator vester Artandus, abbas monasterii Sancti Antonii Viennen. dioc., immediate Romane ecclesie subiecti, ordinis Sancti Augustini, debitam religionem, observantiam ac providentiam circumspectam devoti vestri Cibueti Golati, Preceptoris Generalis³⁸ domus sive preceptorie eiusdem Sancti prope Castrumxericium in regnis Castelle et Portugalis, diligenter attendens, quodque ipse Cibuetus domum sive preceptoriam huiusmodi, suorum predecessorum incuria malo // regimine plurimum collapsam, reparaverat et quod domus sive preceptorie huiusmodi fructus ad illius plenam et integram reformationem non sufficiebant, prefato Cibueti primam domum sive preceptoriam, a domo sive preceptoria dependens, inantea vacaturam, quam duceret acceptandum, acceptandi et de illa sibi provideri faciendi, illamque, una cum prefata domo sive preceptoria, que generalis est, usque ad quindecim annos retinendi, prout id sibi ex auctoritate apostolica licere dicebat, facultatem concessit, habito super hoc diligenti tractatu et deliberatione et de consensu Generalis Capituli et ibidem presidentium, qui ad supradictam auctoritatem apostolicam et omnium modo via et forma, quibus magis et melius potuerunt, consenserunt, et consensu et auctoritate dicti Generalis Capituli prestiterunt omnibus et singulis supradictis dictamque commendam seu dotationem et collationem nomine dicti Generalis Capituli auctoritate apostolica confirmaverunt, et deinde preceptoria sive commenda domus eiusdem Sancti ville de Alfaro, Calaguritane diocesis, eiusdem ordinis, tunc per obitum quondam Iohannis de Tharru extra Romanam curiam defuncti vacantem, ipse Cibuetus vigore facultatis huiusmodi ipsum acceptavit et de illa sibi provideri ac in eius possessione induci obtinuit, quam et aliam preceptorias obtinet de presenti.

Cum autem Pater Sancte, de viribus acceptationis, provisionis, assecutionis et retentionis huiusmodi dubitetur a nonnullis, dignetur S. V. ipsa et omnia et singula inde

³⁸ Existe otra súplica también relacionada con la preceptoría 'seu domus' de la villa de Alfaro y con Cibueti, Preceptor General, del día 18 de enero del 1425. Cfr. REG. SUPPL., 181, fol. 79v.

secuta, rata et grata habere, ipsasque auctoritate apostolica confirmare, necnon sibi de eadem preceptoría de Alfaro, cuius fructus etc. centum sexaginta librarum turonensium parvorum secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, sive ut premittitur, sive alias quovismodo aut ex alterius cuiuscumque persona vel per constitutionem "Execrabilis" vacet, etiam si generaliter vel specialiter reservata devoluta ac curatus vel electus seu generalis aut inter aliquos in dicta curia vel extra eam litigiosa existat, cuius litis statum habere placeat pro expressis, eidem Cibuetto providere, quodque una cum ea prefatam preceptoriam, cuius fructus etc. importatis nullius valoris existunt, iuxta facultatem premissam retinere valeat licentiam et facultatem concedere misericorditer dignemini. Constitutionibus et ordinationibus apostolicis // ac statutis et consuetudinibus monasteriorum predictorum, ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque. Cum clausulis oportunis.

Fiat O.

Datum Rome apud Sanctos Apostolos, tertio kalendas ianuarii, anno octavo.

18

1456, diciembre 31, Roma

El papa Calixto III encarga al obispo de Tarazona, al tesorero de la iglesia de Sevilla y al oficial de la diócesis de Zaragoza conceder a Juan de Santa Marta, presbítero de Tarazona, la preceptoría de San Antonio de Olite, dependiente de San Antonio de Vienne, -(dignidad o prepositura que tenía la mediación y los buenos oficios, tanto del rey de Navarra, como del de Aragón)-, y que había quedado vacante por muerte de Bernardo Ribet y por cesión de Fernando Vaquenado; si bien sobre dicha preceptoría pendía una pensión de 200 florines de oro de Aragón que había sido asignada a Antonio Monero, preceptor de San Antonio de Cervera (Lérida).

Reg. Vat. 447, fols. 181r-185r.

Calistus, etc.

Venerabili fratri episcopo Tirasonen. et dilectis filiis thesaurario ecclesie Yspalen. ac officiali Cesaraugustan., salutem etc.

Religionis zelus, etc.

Dudum siquidem omnes preceptorias generales ordinum quorumcumque nunc vacantes... dispositioni apostolice reservavimus. Et deinde percepto quod preceptoría domus Sancti Antonii de Olit, Pampilonen. dioc., ordinis Santi Augustini, que dignitas generalis aut principalis existit et a monasterio Sancti Antonii de Sancto Antonio, Viennen. dioc., dependet, per obitum quondam Bernardi Ribert vacat, nos dilecto filio Fernando de Vaquenado, clerico dicte dioc., qui una cum dilectis filiis conventu dicti monasterii cupiebat Domino // famulari, concessimus provideri; et postea per obitum prefati Bernardi, nos omnes concessionem preterquam dilecto filio Antonio Monerii, preceptorí domus Sancti Antonii de Cervaria, dicti ordinis, Viennesis dioc., factas cassavimus, revocavimus et annullavimus.

Cum autem Fernandus cesserit, nos Iohannem de Sancta Marta, presbyterum Tirason. dioc., favore prosequi gratioso volentes, necnon consideratione Alfonsi regis Aragon³⁹. ac dilecti filii nobilis viri Caroli principis Navarre, pro dicto Iohanne supplicantium, discretioni vestre mandamus quatenus, si ydoneum esse invenieritis et postquam professionem emiserit, preceptoriam predictam, super qua annua pensio 200

³⁹ Alfonso V el Magnánimo (1416-1458) rey de Aragón, de Sicilia y Nápoles.

florinorum auri de Aragonia reservata, dicto Antonio Monerii assignata extitit, et eius fructus 450 librarum parvorum dicto Iohanni conferatis. Nulli ergo... Si quis...

Datum Rome apud Sanctum Petrum, pridie kalendas ianuarii, anno secundo. G.
De Puteo⁴⁰.

19

1455, junio 28, Roma

El papa Calixto III retira la bula del su predecesor Nicolás V en favor de Juan Montalbo, Preceptor General de la Casa de S. Antonio de Castrojeriz, diócesis de Burgos, por la que se reducía la pensión de 170 florines de oro de Aragón, que se debían al monasterio madre de dicha Orden de la diócesis de Vienne, cuando el dicho Juan Montalbo (-como sugiere Humberto, abad de dicho monasterio-) que en el pasado fue profesor de la Orden de los frailes Menores y que ha tenido la presunción de girar por todo el mundo con grande boato y pompa, despilfarrando una gran cantidad de dinero inútilmente, creando así dificultades e inseguridades a todas las otras preceptorías.

Reg. Vat. 437, fols. 274v-275v.

Ad futuram rei memoriam. Sedis Apostolice providentia etc.

Dum felicitis recordationis Nicolao pape V exposito, quod preceptoría generalis domus Sancti Antonii apud locum de Castro Xericio, Ordinis Santi Augustini, Burgenis diocesis, in edificiis suis erat collapsa et reparationibus indigebat sumptuosis, et cum ad illas peragendas et hospitalitatem in ipsa observari non suppeterent facultates, ad pensionem 170 florinorum auri de Aragonia quam monasterii etian S. Antonii Viennen. dioc. abbas super dicte preceptorie, que ab eodem monasterio dependet, fructibus percipere consueverat reducirere ac moderari, ac Iohannem de Montealbo eiusdem successores dicta preceptorie prefato abbati minime teneri declarare, idem predecesor noster venerabili fratri Alfonso episcopo Burgen. dedit in mandatis, ut si ita essereperoret, pensionem reduceret. Cum autem exhibita nobis pro parte Humberti abbatis monasterii S. Antonii petitio continebat prefatus Iohannes, qui alias Ordinis Fratrum Minorum professor extitit, per diversas mundi partes, non sine magna pompa dicurrere et ad hoc quamplures pecuniam summas inutiliter exponere seu verius consumere presumpserit hactenus ac dies presumat..., si dicta pensio reduceretur, omnes alie preceptorie suas pensiones reducerent, nos litteras ipsas Nicolai pape cassamus, revocamus, et committimus decano Lugdunensi quod faciat pensionem integram predicto abbati responderi. Nulli ergo etc.